REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITI OF LIPJAN
Daté 21/11/2018

Referencé

Pér: Pér NPSH AFA ING, dhe

Té gjitha palét e interesuara

Nga z. Adem Duriqi, drejtor-Drejtorisé sé& Prokurimi_t’fw‘.
A

Lénda: Shgyrim i ankeses nga O.E.

i LiPLY . O

/
-

Duke u bazuar né 108 / A te ligjit nr.04 / L-042 pér prokurim Publik t& Republikés s Kosovés, ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, zyrtari pérgjigjés i prokurimit duke vendosur né
bazé té kérkese pér rishqyrtim té Operatorit ekonomik (OE) “NPSH AFA ING” nga Suhareka
pjesémarrés né tenderin “Furnizimi me pajisje pér sistemim té radh&ve” me nr. t€ Prokurimit 613 18 034
136 Autoritetin Kontraktues, respektivisht zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit nxjerr kété ;

VENDIM

Refuzohet kérkesa pér rishqyrtim e propozuar pér shqyrtim si e pabaze, e Operatorit Ekonomik “NPSH
AFA ING” nga Suhareka pjesémarrés né tenderin “Furnizimi me pajisje pér sistemim té radhéve” me
nr. t& Prokurimit 613 18 034 136

RAPORTI I ZYRTARIT PERGJEGJES TE PROKURIMIT

19/11/2018 21/11/2018 21/11/2018
Nénshkrimi i Zyrtarit Data e pranimit t& Data e fillimit t& Data e dorézimit t&
Pérgjegjés té kérkesés pér shqyrtim | shqyrtimit t€ kérkesés OE” “NPSH AFA

Prokurimit ING” nga Suhareka




Neni 108/A zgjedhja preliminare e mosmarréveshjeve

Me daté 19/11/2018 AK Komuna Lipjan ka pranuar kérkesén pér rishqyrtim pérmes e-mail
adreses nga “NPSH AFA ING” nga Suhareka Pjesémarrés né tenderin “Furnizimi me pajisje pér
sistemim té radhéve” me nr. t& Prokurimit 613 18 034 136 iniciuvar nga (AK — Komuna e Lipjanit) — Zyra

e Prokurimit.
Konform Nenit 108/A pika 6 t&¢ LPP dhe konform kérkesés né formé elektronike te datés 19/11/2018

komisioni i formuar nga zyrtari pérgjegjés i prokurimit i cili ka shqyrtuar dhe analizuar “Furnizimi me
pajisje pér sistemim té radhéve” me nr, t& Prokurimit 613 18 034 136

Pikat e ankesés nga “NPSH AFA ING” nga Suhareka dispozitat e shkelura nga AK; shkelje e ligjit t&

Prokurimit Publik.
e Neni: I, Neni: 6, Neni: 7, Neni: 56.3, Neni: 59, Neni: 60, Neni: 116.6

Deklarat totale mbi faktet dhe argumentet:

- Kemi pranuar letren standarde per tenderusin e eliminuar per pikat

Conform nenit 108 te LPP-se parashirojme kete ankes ne OSHP, dhe ne vijim | argumeniojme
shkeljet e dispozitave te LPP-se, e ne vecanti nenit 56.3 dhe 116.6 te LPP-se, nga autoriteti

kontaktues Komuna e Lipjanit.

Duke ju referuar letres standarde, keni dekirauar se “Bazuar ne vendimin e OSHP-se oferta juaj
eshte eliminuar sepse keni bashkangiitur katalogie ge nuk jane ne perputhie me specifikat
teknike te dosies se tenderit”, mbarim citati.

Arsyetimi | artepermendur ne fetren stadarde, nuk qendron per faktin se ne nenin 116.6 te LPP-
se thuhet: Ni& vendim i OSHP-gé pérri-vlerdsim té pérzgiedhies sé ofertuesve ose dhénies
s# kontratés nuk néikupton nj& ndrvshim né rezultatin fillestar.

Prandaj, ne konstatojme se ju si autoritet kontaktues keni bere shkelje te ketij neni sepse
vendimin ne te cilin bazoheni ju nuk nenkupton nje ndryshim nga rezuliati fillestare dhe ag me
teper keni bere shkelje te nenit 56.3 te LPP-se sepse katalogun te cilin e keni cekur NUK
EKZISTON Si KERKESE E DOSIES SE TENDERIT, andaj vieresimi | nje oferte dhe eliminimi | saj per
nje kerkese e cila nuk ekzistort e cila perben shkelje te hapur te nenit 56.3 te LPP-se, ne te cilin
thuhet: Tenderuesi, gjaté procedurave & hapura, ose kandidati, gjaté procedurave t& kufizuara
dhe procedurave konkurritlese me negociata, nuk do té diskualifikohet ose pérjashtohet nga
procedurat e tilla né baza té ndonjé kérkese ose kriteri g8 nuk éshté i cekur né njoftimin e
kontratés dhe né dosjen e tenderit.




Sgarim: menyra se si e keni argumentuar eliminimin tone ne letren standard nuk ju largon nga
pergjegjsia sepse nenit 116.6 i LPP-se i lartcituar e thot te kunderten.

Andaj, ne baze te ketyre fakteve dhe argumenteve te lartcituara kerkojme qge kerkesa per
rishgyrtim te aprovohet dhe ky aktivitet | prokurimit te kthehet ne rivleresim dhe vlerseimi |
ofertave te behet ne perputhje te plot me nenin 56.3 te LPP-se dhe nenin 59 te LPP-se.

Deme material:

Kompania jone demtohet per 2500 euro

Procesi i prokurimit :

Data e njoftimit pérkontraté ... 08/05/2018

Lloji i procedurés se aplikuar ..........c.cccviieiviiiiiiiociniieinionenen.. ... KUotim 1 gmimit
Lioji dhe vlera e kontratés se aplikuar....................... e furnizim/montim
Afati i fundit pér dorézimin e ofertave .........c.oooeiiiiiiiiiiii e 15/05/2018
Data e hapjes se ofertave ...... et e et e 15/05/2018
Data e njoftimit pér dhénie te kontratés ne Web fagen e KRPP-se....................04/11/2018

Rexhistri i ofertuesve sipas procesverbalit t& hapjes publike.

i N.P.SH. "AFA-ING" 6.765,00

2 “PBC SH.P.K.” 6.785.50

Pas egzaminimit dhe vlersimit te tenderve si OE te suksesshem mbesin keta OE

1 |[“PBCSH.P.K.” f 6.785.50 |

Analizat dhe sqarimet e zvrtarit Pergjegijes te Prokurimit.

Komisioni pér rivlerésimin e ofertave éshté bazuar né vendimin e nxjerré nga ana e OSHP-sé, se
oferta e juaj ka té bashkangjitur katalogje gé nuk jané né pérputhje me specifikimet teknike

Komisioni i rivlerésimit duke u bazuar ne ligjet e LPP dhe vendimit te OSHP rekomandon si OE te
suksekshem OE “PBC SH.P.K.”,Prishtiné

Ky &shté rekomandimi i komisionit vlerésues pér dhénie te kontratés.

Komisioni punén pérfundon me date : 14/11/2018




Zyrtari pergjegjes i Prokurimit bazuar ne sqarimet e cekura ne raport mendon qe AK per aktivitetin e
Prokurimit “Furnizimi me pajisje pér sistemim té radhéve” me nr. t& Prokurimit 613 18 034 136, ka

respektuar ne tersi dispozitat e LPP-se ne fuqi

Gjithashtu zyrtari pergjegjes i Prokurimit ankesen e OE N.P.SH. "AFA-ING" nga Suhareka e
konsideron te pabaze.

Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit nga provat e prezantuara me larte vendosi si ne dispozitiv te kétij

Vendimi.
Késhilla Juridike:

Kundér kétij Vendimi Pala e pakénaqur me ankese mund ti drejtohet OSHP-se sipas Ligjeve ne
fuqi

Lipjan
MEé daté: 21/11/2018
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